Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 «О результатах аукциона» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

г. Волгодонск                                                                                           02.11.2021 г.
Комиссия в составе: 5 чел.

И.о. председателя комиссии: Т.С. Сухорукова

Члены комиссии: О.Е. Зрянина, А.Г. Фетисова, О.О. Харченко, Н.С. Чернышева

Заседание правомочно. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах аукциона, проведенного 02.11.2021 на 09 ч. 50 мин. - лот № 1: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0030190:3130, площадью 6877 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск,  город Волгодонск, улица Портовая, земельный участок 1г, под складские площадки, для целей, не связанных со строительством».
На земельном участке установлены обременения: площадью 6877 кв.м. – часть прибрежной полосы Цимлянского водохранилища, площадью 6877 кв.м. – часть водоохраной зоны Цимлянского водохранилища. Земельный участок полностью находится в зоне 1 % затопления р. Дон.

Место проведения аукциона: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д. 10, 2 этаж, каб. № 201.

Время проведения аукциона: 09 ч. 50 мин.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного участка): 1 815 129 руб.

Размер задатка: 363 025,80 руб.

Шаг аукциона: 54 453,87 руб.

Продавец: Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Слушали: и.о. председателя комиссии – Т.С. Сухорукову
На аукционе присутствовали следующие участники:
	№ участника
	Ф.И.О. участника

	2
	Шевченко Денис Александрович

Участник под № 1 ООО «Земля» на аукцион не явилось.
1 В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 1 «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0030190:3130, площадью 6877 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск,  город Волгодонск, улица Портовая, земельный участок 1г, под складские площадки, для целей, не связанных со строительством» несостоявшимся.

2 В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации направить в десятидневный срок со дня составления данного протокола единственному принявшему участие в аукционе его участнику под № 2 Шевченко Денису Александровичу, место регистрации: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Гагарина, д. 7, кв. 178, три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 61:48:0030190:3130, площадью 6877 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск,  город Волгодонск, улица Портовая, земельный участок 1г, под складские площадки, для целей, не связанных со строительством, по начальной цене предмета аукциона в размере 1 815 129 рублей (Один миллион восемьсот пятнадцать тысяч сто двадцать девять рублей).
3 Зачесть задаток, перечисленный участником под № 2, Шевченко Д.А., в оплату приобретаемого земельного участка.

4 Задатки лицам, не принимавшим участие в аукционе, возвратить в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола.

5 Участник под № 2 Шевченко Д.А. оплачивает оставшуюся стоимость земельного участка в течение 10 календарных дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка, с обязательным предоставлением платежных документов, подтверждающих произведенную оплату.

6 Настоящий протокол является основанием для заключения договора купли-продажи земельного участка.

7 Протокол составлен в 2 экз.: по одному для единственного принявшего участие в аукционе его участника и для Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.
	И.о. председателя аукционной комиссии
                                                                                                                                   Т.С. Сухорукова

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                                О.Е. Зрянина

	                                                                                                                                      А.Г. Фетисова

	                                                                                                                                     О.О. Харченко

	                                                                                                                                   Н.С. Чернышева

Единственный принявший

участие в аукционе участник                                                                                   Шевченко Д.А.